— 1 —

川体馆协〔2024〕18 号

四川省体育场馆协会

关于征集四川省地方标准

《健身场所服务规范第1部分：健身房》

参编单位的通知

各相关单位：

由四川省体育局负责归口管理，四川省体育场馆协会（第

一编写单位）、四川省体育人才和产业发展中心以及四川省社

会体育指导中心共同负责的四川省地方标准《健身场所服务规

范第 1 部分：健身房》编写工作已经启动。该标准已被正式列

入四川省市场监督管理局 2024 年度地方标准制修订项目立项计

划的第二批名单。

我协会将严格按照相关要求，正式启动该地方标准的调

研、起草和征求意见等工作。为确保该标准的全面性和严谨

— 2 —

性，加强与相关行业单位的协调与配合，共同推动我省健身场

所的规范发展，现面向社会公开征集标准参编单位。具体事宜

通知如下：

一、参编单位类型

根据工作计划，目前四川省地方标准《健身场所服务规范

第 1 部分：健身房》的参编单位主要面向社会开放运营的健身

房（馆、中心、俱乐部等），以及相关健身器材生产和行业服

务企业进行公开征集。

二、参编单位必须具备的条件

（一）行业领先、具备一定经营规模的专业单位，重视标

准化工作，有高度的责任心；

（二）愿意承担开展标准化工作所需的资金、技术和人力

支持。参与编写的单位，需支付标准编写费用：健身场所单位

10000 元，健身器材和行业服务企业 20000 元。

标准参编费用收款账户信息：

户 名：四川省体育场馆协会

开户行：工行跳伞塔支行

账 号：4402 2480 0900 0342 427

三、参编单位享有的权利和应承担的义务

（一）享有的权利

1.参与标准制修订，将在标准前言署上参编单位名称和参

编人姓名；

— 3 —

2.标准发布后，将免费获取所参与制修订的正式标准文本

一份；

3.标准制修订后，将优先享有参与本标准修订的权利；

4.参与标准制修订，将优先获得四川省体育场馆协会的相

关标准资料、信息以及其他服务。

（二）应承担的义务

1.服从《健身场所服务规范 第 1 部分：健身房》编写领导

小组的领导，按时完成制定标准的各阶段任务；

2.保证标准技术指标的国内先进性、科学性；

3.充分发表意见，保证标准的实用性、成熟性与可操作

性。

四、参编单位报名

标准的制修订工作，对于促进行业发展具有重要意义，对

参编单位自身的发展壮大也十分重要，有意向申请承担以上项

目标准编写工作的单位请认真填写四川地方标准《健身场所服

务规范第 1 部分：健身房》参编单位申请表（请见附件 2），

并于 2024 年 10 月 20 日前经单位签章后扫描发送至协会官方邮

箱 ssva2016@163.com。待协会确认后，请及时缴纳参编费用。

联系人：钟 焱 180 4030 8561

何良雨 173 6004 3705

mailto:日前经单位签章后扫描发送至协会官方邮箱ssva2016@163.com。待协会确认后，请及时缴纳参编费用。
mailto:日前经单位签章后扫描发送至协会官方邮箱ssva2016@163.com。待协会确认后，请及时缴纳参编费用。

— 4 —

附件：

1.四川省市场监督管理局《关于下达 2024 年度地方

标准制修订项目立项计划（第二批）的通知》

2.四川地方标准《健身场所服务规范第 1 部分：健身

房》参编单位申请表

四川省体育场馆协会

2024 年 9 月 14 日

附件 1

附件 2

四川省地方标准

《健身场所服务规范第 1 部分：健身房》

参编单位申请表

申请函

本单位自愿申请参与四川省地方标准《健身场所服务

规范第1部分：健身房》的编写，积极服从四川省体育场

馆协会标准化技术委员会的领导，按时完成制定标准的各

阶段任务；保证标准技术指标的国内先进性、科学性；充

分发表意见，保证标准的实用性、成熟性与可操作性。并

愿意承担本标准编写费用 万元。

申请单位 （章） ：

负责人：

联系人及电话：

申请时间：

协会审批

审批单位 （章） ：

负责人：

审批时间：

说明

1.本次征集的标准参编单位：向社会免费及收费开放运营

的健身房（馆、中心、俱乐部等） ，以及相关健身器材生

产企业和行业服务企业；

2.本次共征集健身场所单位各5-8家，健身器材生产企业和

行业服务企业5-8家，以协会收到申请的先后顺序为准。